
Atto determinativo N. 218 del 04/11/2020

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A 

TEMPO INDETERMINATO E PIENO   DI “COLLABORATORI PROFESSIONALI SANITARI - INFERMIERI  

(CAT. D pos econom. D0) CCNL Comparto Sanità. Integrazione bando con la riserva del posto alle 

FF.AA. e ammissione con riserva delle domande dei futuri laureandi.

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA  la determinazione n. 157 del 10.09.2020 con la quale è stato indetto concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di  Collaboratore Professionale sanitario – Infermiere cat D pos. 
Ec. D0;

DATO ATTO che
 La procedura viene espletata anche per le esigenze dell’ASP G. Chiabà di San Giorgio di Nogaro, ASP 

“G. Sirch” di San Pietro al Natisone, Fondazione E. Muner de Giudici di Lovaria; 
 il bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dei Concorsi in data 13.10.2020 serie n. 80;

VISTA la nota assunta al prot.0004059 del 16.10.2020 con la quale il Comando Militare Esercito del Friuli 
Venezia Giulia di Trieste segnala che a seguito della pubblicazione del bando di cui in premessa, che in 
applicazione dell’art. 1014, comma 4, e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010, essendosi determinato 
un cumulo di frazioni di riserva superiore all’unità (1,1), uno dei due posti in concorso va riservato 
prioritariamente a volontario delle FF.AA. ove utilmente collocato in graduatoria;

RITENUTO di prendere atto di quanto sopra enunciato e provvedere all’integrazione del bando;

RILEVATO altresì, stante l’emergenza COVID19 e l’elevata richiesta di personale presso strutture 
ospedaliere pubbliche e il conseguente rischio di perdere diverse unità  di Infermieri assunti sia a tempo 
indeterminato che determinato, di aprire il bando di concorso anche ai futuri laureandi alla sessione del 
25/11/2020, ammettendoli al concorso con riserva di ricevere l’attestato di diploma di laurea nonché 
l’iscrizione all’albo degli infermieri;

VISTI
 il Decreto Legislativo n.165/2001 “Testo Unico sul Pubblico Impiego” s.i.m. avente ad oggetto 

“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 il D.P.R. 27.03.2001, n.220, relativo al regolamento recante la disciplina dei concorsi del personale 

non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale; 
 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 avente ad oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e s.m.i;



  i vigenti  CCNL Comparto Sanità;
  lo Statuto dell’Asp Casa per Anziani;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di integrare il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di  
Collaboratore Professionale sanitario – Infermiere cat D pos. Ec. D0 con i seguenti elementi:

a) riserva di un posto a favore dei volontari delle FF.AA. ai sensi dell’art. 1014 comma 3 e 4 e dell’art. 
678 comma 9 del D. Lgs 66/2010 e s.m.i., ove utilmente collocato in graduatoria;

b) di accogliere le domande di concorso anche per i futuri laureandi alla sessione del 25/11/2020, 
ammettendoli alla procedura con riserva di ricevere l’attestato di diploma di laurea nonché 
dell’iscrizione all’albo degli infermieri;

2. di provvedere all’integrazione del bando sul sito dell’amministrazione trasparente dell’ASP.

IL DIRETTORE GENERALE
- dott.ssa Nicoletta Tofani -


		2020-11-04T17:41:02+0100
	NICOLETTA TOFANI




